
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 48                                      DATA 30/01/2012                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 5                  DEL 30/01/2012 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE CONTRATTI ASSICURATIVI           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 
F.to:REVELLINO Roberto 

 

30/01/2012 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

Lì, 30/01/2012 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 06-feb-2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___116___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 06-feb-2012 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 06-feb-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 



UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE CONTRATTI ASSICURATIVI           

 

 

 

 

L’anno  DUEMILADODICI  nel  mese di  GENNAIO il  giorno TRENTA  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

 

Richiamato l’art. 163 del D.Lgs n.267/2000 relativamente all’esercizio provvisorio; 

Richiamato il Decreto del Ministero dell’Interno del 21/12/2011 di proroga del termine per 

la deliberazione del bilancio degli Enti Locali al 31/03/2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 

304 del 31/12/2011; 

Premesso che con deliberazione G.C .n. 192 del 29.12.2011, esecutiva, è stato affidato alla 

AON s.p.a con sede in Milano – Via Andrea Ponti n. 8, per il tramite della Filiale di Cuneo sita in 

Piazza Galiberti n. 2/b, l’incarico del servizio di brokeraggio, assistenza, gestione dei rischi 

assicurativi del Comune di Bricherasio, nella persona del Sig. Arrigo Devalle per il periodo di anni 

uno a decorrere dall’ 01.01.2012; 

Richiamata la propria determinazione n. 80 in data 30.12.2011, registrata al n. 18 in data 

09.01.2012, avente per oggetto “Fornitura di coperture assicurative mediante stipulazione di 

polizze. Determinazione a contrarre” con la quale, tra l’altro, venivano approvati il bando di gara 

ed i capitolati di polizza predisposti dal Broker assicurativo; 

Considerato che la gara è relativa all’affidamento dei seguenti servizi assicurativi: 

1) Tutela legale, 

2) Perdite Patrimoniali, 

3) Infortuni; 

4) Incendio – Furto – Elettronica; 

5) Kasko chilometrica; 

6) Rc Auto – Libro Matricola;      



Dato atto che il bando di gara di procedura negoziata ai sensi art. 56 e art. 125 del D. Lgs. 

n. 163/2006 è stato pubblicato con modalità informatica dal 11/01/2012;     

Dato atto che entro le ore 12,00 del 26 gennaio 2012 hanno presentato offerta le seguenti 

compagnie: 

1) Zurich Insurance Plc di Alba; 

2) Reale Mutua Assicurazioni – Agenzia di Pinerolo; 

3) UNIPOL Assicurazioni s.p.a – Agenzia di Pinerolo; 

4) Assicurazioni generali s.p.a – Agenzia di Firenze; 

Vista la relazione in data 27.01.2012 predisposta dall’AON s.p.a – Filiale di Cuneo – 

relativa alla gara tenutasi il giorno 26.01.2012 per l’aggiudicazione dei contratti assicurativi in 

premessa citati per il periodo 31.01.2012 – 30.01.2017; 

Ritenuto opportuno provvedere ad aggiudicare i contratti assicurativi sulla base delle 

offerte pervenute e della relazione inviata dal broker assicurativo; 

Considerato che a seguito di mancata presentazione di offerte per la copertura assicurativa 

“Tutela legale” si ritiene opportuno procedere, tramite il Broker assicurativo, ad effettuare idonea 

ricerca di mercato per l’affidamento del rischio; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 
1) di aggiudicare i seguenti contratti di copertura assicurativa con decorrenza 31/01/2012 e sino al 

30/01/2017 secondo il seguente prospetto: 

 

RISCHIO SOCIETA' PREMIO ANNUO LORDO

Incedio/furto elettronica REALE MUTUA 4.955,00€                           

Infortuni REALE MUTUA 1.124,00€                           

Kasko chilometrica UNIPOL 1.500,00€                           

RC Patrimoniale ZURICH Int. Company 4.700,00€                           

RC Auto UNIPOL 5.405,01€                            
 

2) di dare atto che il costo di eventuali estensioni assicurative, (con particolare riguardo alla polizza 

RC Auto) sarà da considerare in aggiunta all’importo indicato quale premio annuo in sede di gara; 

 

3) di procedere con successivo atto dirigenziale ad impegnare le somme a carico 

dell’Amministrazione Comunale dando atto che alla scadenza annuale delle stesse si provvederà 

alla regolazione premi sulla base delle richieste pervenute dalle Compagnie Assicuratrici; 

 

4) DI DARE atto che con l’adozione del presente provvedimento vengono rispettati i limiti di cui 

all’art. 163 del D.Lgs n.267/2000; 

  
 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile 

di cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni 

ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to REVELLINO Roberto 


